经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]198号《关于核准重庆正川医药包装材料股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》核准，公司于 2021年 4月 28日公开发行可转换公司债券 405万张，每张面值 100元人民币，发行总额 40,500.00万元，债券

期限为 6年，每年付息一次，到期归还本金和最后一年利息。可转债票面利率为:第一年为 0.50%、第二年为 0.70%、第三年为

1.20%、第四年为 1.80%、第五年为 2.40%、第六年为 3.00%。债券到期赎回价格按照本次发行的可转债票面面值的 115%（含最后一

期年度利息）计算，债券的本金与利息之和不超过 49,248 万元（含本数）。

可转换公司债券持有人在转股期内申请转股时，转股数量的计算方式为: Q=V/P, 并以去尾法取一股的整数倍，其中: Q为转股

数量，V 为可转换公司债券持有人申请转股的可转换公司债券票面总金额，P为申请转股当日有效的转股价格。可转换公司债券持有

人申请转换成的股份须是整数股。转股时不足转换为-股的可转换公司债券余额，公司将按照上海证券交易所等部门的有关规定,在

可转换公司债券持有人转股当日后的五个交易日内以现金兑付该不足转换为一股的可转换公司债券余额及该余额所对应的当期应计

利息。

可转债的初始转股价格为 46.69元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司 A股股票交易均价(若在该二十个交易日

内发生过因派送红股、转增股本、增发新股、配股以及派发现金股利引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相

应除权、除息调整后的价格计算)和前一个交易日公司 A股股票交易均价。可转债最新转股价为 46.32元/股。

在本次发行的可转换公司债券存续期间，当公司股票在任意连续 30 个交易日中至少有 15个交易日的收盘价低于当期转股价格

的 90%时，公司董事会有权提出转股价格向下修正方案并提交公司股东大会表决。上述方案须经出席会议的股东所持表决权的三分之

二以上通过方可实施。股东大会进行表决时，持有本次发行的可转换公司债券的股东应当回避。修正后的转股价格应不低于该次股

东大会召开日前二十个交易日公司股票交易均价和前一个交易日均价之间的较高者。若在前述 30个交易日内发生过因除权、除息等

引起公司转股价格调整的情形，则转股价格调整日前的交易日按调整前的转股价格和收盘价计算，在转股价格调整日及之后的交易

日按调整后的转股价格和收盘价计算。

可转债券转股期限自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日（2021 年 11月 8日）起至可转债到期日（2027年 4月 27日）

止。持有人可在转股期内上海证券交易所交易日的正常交易时间申报转股，但下述时间除外： 1.“正川转债”停止交易前的可转债

停牌时间； 2.公司股票停牌时间； 3.按有关规定，公司申请停止转股的期间。

2023 年半年度报告

123 / 167

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

124 / 167

47、 租赁负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

尚未支付的租赁付款额 136,474.86 552,787.99

减：未确认融资费用 18,875.84 17,588.58

合计 117,599.02 535,199.41

其他说明：

无

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

125 / 167

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 28,632,033.48  2,009,206.24 26,622,827.24
与资产相关的政

府补助

合计 28,632,033.48  2,009,206.24 26,622,827.24 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入其他

收益金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

重庆两江新区财政局的

专项资金补助款
20,300,000.00   1,015,000  19,285,000.00 与资产相关

2021 第三批市政工业和

信息化专项资金款
3,482,758.75   240,229.83  3,242,528.92 与资产相关

2017 年重庆市工业振兴

专项资金
1,711,106.35   153,033.00  1,558,073.35 与资产相关

2019 年第三批市工业信

息化专项资金
1,202,280.52   62,456.16  1,139,824.36 与资产相关

重庆市北碚区财政局的

上市企业专项产业扶持
1,125,892.84   170,992.23  954,900.61 与资产相关

5#窑炉环保整治补助 487,500.00   45,000.00  442,500.00 与资产相关

2023 年半年度报告

126 / 167

2018 年重庆市工业振兴

专项资金
145,138.97   145,138.97   与资产相关

6#窑炉环保补贴 102,857.06   102,857.06   与资产相关

2016 年重庆市工业振兴

专项资金
74,498.98   74,498.98   与资产相关

财政贴息 0.01   0.01   与收益相关

合计 28,632,033.48   2,009,206.24  26,622,827.24

其他说明：

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

127 / 167

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积

金

转股

其他 小计

股份

总数
151,201,911.00   85 85 151,201,996.00

其他说明：

公司发行的可转换公司债券“正川转债”于 2021年 11月 8日开始转股，2023

年度可转换公司债券持有人完成转股 85股。

2023 年半年度报告

128 / 167

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

√适用 □不适用

公司期末其他权益工具为 2021年 4月 28日发行总额为 40,500万元，债券期限为 6年的可转换债券，债券每年付息一次，到期

归还本金和最后一年利息。本期债转股减少 276.12元。

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

√适用 □不适用

其他权益工具本期减少系可转换债券完成转股 85股引起。

其他说明：

□适用 √不适用

发行在外的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量
账面

价值
数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公司债券 4,049,100 24,347,385.18   40 276.12 4,049,060 24,347,109.06

合计 4,049,100 24,347,385.18   40 276.12 4,049,060 24,347,109.06

2023 年半年度报告

129 / 167

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价

（股本溢

价）

555,626,834.59 4,191.12  555,631,025.71

合计 555,626,834.59 4,191.12  555,631,025.71

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本期公司可转换债券转股 85股，增加资本公积 4,191.12元。

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

□适用 √不适用

58、 专项储备

□适用 √不适用

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 53,370,537.68   53,370,537.68

合计 53,370,537.68   53,370,537.68

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期 上年度

调整前上期末未分配利润 399,648,824.38 382,636,230.19

调整期初未分配利润合计数

（调增+，调减－）
10,309.48

调整后期初未分配利润 399,659,133.86 382,636,230.19

2023 年半年度报告

130 / 167

加：本期归属于母公司所有者

的净利润
30,562,154.91 64,765,035.84

减：提取法定盈余公积  1,182,365.17